

10

d



AO

PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE

PREG O NA FORMA PRESENCIAL N  2023.01.30.01 SRP

PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3

Rua Galidino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

BANCO DO BRASIL - AG: 0085-0 CONTA CORRENTE: 96322-4

REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS, EMPRESÁRIA, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA, Rua Galidino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE, INSCRITA NO CPF DE Nº 076.518.913-50, E RG: 2006031100430 SSP CE. TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

LOTE 01 - MATERIAIS PERFURO CORTANTES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Agulha 6 mm descartável para canetas	Und	8.000	IMPORTEC	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00	quarenta e sete centavos	três mil, setecentos e
2	Agulha descartáveis n� 13x4,5. Embalagem individual, com abertura ass�ptica, apresentar respons�vel t�cnico, tipo de esteriliza�o, data de validade, n�mero de lote e registro da Anvisa cx c/ 100	Cx	1.600	SOLIDOR	R\$ 13,50	R\$ 21.600,00	treze reais e cinquenta centavos	vinte e um mil, seiscentos reais
3	Agulha descart�veis n� 25x7. Embalagem individual, com abertura ass�ptica, apresentar respons�vel t�cnico, tipo de esteriliza�o, data de validade, n�mero de lote e registro da Anvisa. Cx c/ 100	Cx	1.600	SOLIDOR	R\$ 13,50	R\$ 21.600,00	treze reais e cinquenta centavos	vinte e um mil, seiscentos reais
4	Agulha descart�veis n� 25x8. Embalagem individual, com abertura ass�ptica, apresentar respons�vel t�cnico, tipo de esteriliza�o, data de validade, n�mero de lote e registro da Anvisa. Cx c/ 100	Cx	1.600	SOLIDOR	R\$ 13,50	R\$ 21.600,00	treze reais e cinquenta centavos	vinte e um mil, seiscentos reais
5	Agulha para inje�o de anest�sico - raquidiana n. 22 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do l�quor e melhor fluxo do agente anest�sico. Encaixe canh�o/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fix. Apresentar na embalagem tipo proced�ncia, resp. T�cnico, n� lote data de validade, e n� registro da Anvisa	Unid	5.000	UNISSION	R\$ 8,88	R\$ 44.400,00	oito reais e oitenta e oito centavos	quarenta e quatro mil, quatrocentos reais

6	Aguilha descartáveis nº 40 x 12. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx c/100	Cx	1.100	SOLIDOR	R\$ 13,50	R\$ 14.850,00	treze reais e cinquenta centavos	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais
7	Aguilha para injeção de anestésico - raquidiana n. 25 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fix. Apresentar na embalagem tipo procedência, resp. Técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	Unid	8.000	UNISSIS	R\$ 8,88	R\$ 71.040,00	oito reais e oitenta e oito centavos	setenta e um mil e quarenta reais
8	Aguilha para injeção de anestésico - raquidiana n. 26 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fix apresentar na embalagem tipo procedência, resp. Técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	Unid	8.000	UNISSIS	R\$ 8,88	R\$ 71.040,00	oito reais e oitenta e oito centavos	setenta e um mil e quarenta reais
9	Aguilha para injeção de anestésico - raquidiana n. 27 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisela e fix apresentação na embalagem tipo procedência, resp. Técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	Unid	8.000	UNISSIS	R\$ 8,88	R\$ 71.040,00	oito reais e oitenta e oito centavos	setenta e um mil e quarenta reais
10	Seringa 0,5ml descartável (agulha ) uso hospitalar. Material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirrogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Unid	10.000	SR	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00	trinta e sete centavos	três mil, setecentos reais
11	Seringa de 1 ml descartável (agulha 13x4,5 ) uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, aterrogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, escala milimétrica, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa	Unid	212.000	SR	R\$ 0,40	R\$ 84.800,00	quarenta centavos	oitenta e quatro mil, oitocentos reais
12	Seringa de 10 ml descartável (agulha 25x7): uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirrogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Unid	150.000	SR	R\$ 0,74	R\$ 111.000,00	setenta e quatro centavos	cento e onze mil reais



*f*

*[Handwritten marks]*



13	Seringa de 20 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Unid	144.000	SR	R\$ 0,81	R\$	116.640,00	oitenta e um centavos	cento e dezesseis mil, seiscentos e quarenta reais
14	Seringa de 3 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Unid	120.000	SR	R\$ 0,33	R\$	39.600,00	trinta e três centavos	trinta e nove mil, seiscentos reais
15	Seringa de 5 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, característica adicional: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Unid	110.000	SR	R\$ 0,37	R\$	40.700,00	trinta e sete centavos	quarenta mil, setecentos reais
						R\$	737.370,00		setecentos e trinta e sete mil, trezentos e setenta reais

LOTE 02 - DRENIS, EQUIPAMENTOS E CATETERS DE OXIGENIO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	Equipo com tubo flexível, com dois conectores, 2 vias, com protetor nos conectores, clamp corta fluxo (equipo duas vias)	Unid	40.000	TKL	R\$ 1,48	R\$ 59.200,00	um real e quarenta e oito centavos	cinquenta e nove mil, duzentos reais	
2	Equipo macro gotas fotossensível. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e fotossensível. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Epirogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº registro da Anvisa.	Unid	6.000	WILTEX	R\$ 1,55	R\$ 9.300,00	um real e cinquenta e cinco centavos	noventa mil, trezentos reais	



3	Equipo macro gotas, com injetor lateral y. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Epirogénico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº de registro da Anvisa.	Unid	65.000	WILTEX	R\$	1,55	R\$	100.750,00	um real e cinquenta e cinco centavos	cem mil, setecentos e cinquenta reais
4	Equipo micro gotas, com injetor lateral y. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril, epirogénico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº de registro da Anvisa.	Unid	28.000	TKL	R\$	1,62	R\$	45.360,00	um real e sessenta e dois centavos	quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais
5	Equipo para transfusão de sangue	Unid	6.000	HARTMANN	R\$	8,10	R\$	48.600,00	oito reais e dez centavos	quarenta e oito mil,
6	Equipo enteral	Unid	11.000	WILTEX	R\$	1,48	R\$	16.280,00	um real e quarenta e oito centavos	dezesseis mil, duzentos e
					R\$		R\$	279.490,00		duzentos e setenta e nove mil, quatrocentos e noventa

LOTE 03 - APARELHOS MEDICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Bolsa para colostomia 4009 com placa integrada descartável sistema fechado, caixa com 10 unidades	Cx	1.500	MEDSONDA	R\$	6,89	R\$	10.335,00
2	Clamp umbilical confeccionado em material plástico atóxico. Esterilizado a óxido de etileno, apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da Anvisa.	Unid	12.000	WILTEX	R\$	0,67	R\$	8.040,00
3	Coletor de urina infantil. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxica e adesivo dupla face à base de borracha hipoalérgica, não estéril, caixa com 10 unidades.	Pct	150	MARK MED	R\$	7,42	R\$	1.113,00
4	Coletor de urina adulto. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxica e adesivo dupla face à base de borracha hipoalérgica, não estéril, caixa com 10 unidades.	Pct	150	MARK MED	R\$	7,42	R\$	1.113,00
5	Coletor de urina sistema fechado 2000 ml - com válvula antirefluxo, sistema de sustentação, tubo para drenagem, pinça corta fluxo, conector universal, filtro hidrófobo, tampa protetora e sistema de esvaziamento. Atóxico, estéril, apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº de lote e registro da Anvisa	Unid	15.000	OLIMED	R\$	4,77	R\$	71.550,00
6	Pulseira de identificação mãe - puérpera / branca	Unid	12.000	WILTEX	R\$	0,60	R\$	7.200,00
7	Pulseira de identificação RN filho / cor azul	Unid	12.000	WILTEX	R\$	0,60	R\$	7.200,00
8	Pulseira de identificação RN filho / cor rosa	Unid	12.000	WILTEX	R\$	0,60	R\$	7.200,00





		R\$	113.751,00				R\$	113.751,00			R\$	cento e treze mil, setecentos e cinquenta e um reais
LOTE 04 - DRENOS, EQUIPAMENTOS E CATETERS DE OXIGENIO												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO				
1	Cateter nasal p/ oxigênio cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizado a frio gama, embalado individualmente em saco plástico. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Unid	17.500	MARK MED	R\$ 1,08	R\$ 18.900,00	um real e oito centavos	dezoito mil, novecentos reais				
2	Cateter intravenoso Jelco n° 16 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Unid	8.800	TOP MED	R\$ 0,83	R\$ 7.304,00	oitenta e três centavos	sete mil, trezentos e quatro reais				
3	Cateter intravenoso Jelco n° 18 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Unid	8.800	TOP MED	R\$ 0,83	R\$ 7.304,00	oitenta e três centavos	sete mil, trezentos e quatro reais				
4	Cateter intravenoso Jelco n° 20 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Unid	30.000	TOP MED	R\$ 0,83	R\$ 24.900,00	oitenta e três centavos	vinte e quatro mil, novecentos reais				
5	Cateter intravenoso Jelco n° 22 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Unid	30.000	TOP MED	R\$ 0,83	R\$ 24.900,00	oitenta e três centavos	vinte e quatro mil, novecentos reais				
6	Cateter intravenoso Jelco n° 24 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16 g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/ bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha / cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Unid	40.000	TOP MED	R\$ 0,83	R\$ 33.200,00	oitenta e três centavos	trinta e três mil, duzentos reais				
7	CATETER DE INFUSÃO FOTOSSENSÍVEL	Unid	1.600	MEDSONDA	R\$ 72,90	R\$ 116.640,00	setenta e dois reais e noventa centavos	cento e dezesseis mil, seiscentos e quarenta reais				



8	Dispositivo intravenoso scalp nº 21. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirrogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação.	Und	50.000	SAFER	R\$ 0,27	R\$ 13.500,00	vinte e sete centavos	treze mil, quinhentos reais
9	Dispositivo intravenoso scalp nº 23. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes Ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirrogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação.	Und	50.000	SAFER	R\$ 0,27	R\$ 13.500,00	vinte e sete centavos	treze mil, quinhentos reais
10	Dispositivo intravenoso scalp nº 25. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirrogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100	Und	40.000	SAFER	R\$ 0,27	R\$ 10.800,00	vinte e sete centavos	dez mil, oitocentos reais
11	Dispositivo intravenoso scalp nº 27. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirrogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação.	Und	30.000	SAFER	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00	vinte e sete centavos	oito mil e cem reais
					R\$	279.048,00		duzentos e setenta e nove mil e quarenta e oito reais



LOTE 05 - APARELHOS MEDICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Abaiador de língua c/100 unidade	Pct	3.300	THEOTO	R\$ 4,75	R\$ 15.675,00	quatro reais e setenta e cinco centavos	quinze mil, seiscentos e setenta e cinco reais



2	Escova cervical descartável para coleta	Unid	50.000	R\$	0,48	R\$	24.000,00	quarenta e oito centavos	vinete e quatro mil reais
3	Espátula de Ayres de madeira resistente	Unid	46.000	R\$	7,72	R\$	355.120,00	sete reais e setenta e dois centavos	trezentos e cinquenta e cinco mil, cento e vinte reais
4	Especulo vaginal descartável P	Unid	24.000	R\$	1,20	R\$	28.800,00	um real e vinte centavos	vinete e oito mil, oitocentos reais
5	Especulo vaginal descartável M	Unid	33.000	R\$	1,28	R\$	42.240,00	um real e vinte e oito centavos	quarenta e dois mil, duzentos e quarenta reais
6	Especulo vaginal descartável G	Unid	22.000	R\$	1,48	R\$	32.560,00	um real e quarenta e oito centavos	trinta e dois mil, quinientos e sessenta reais
7	Porta lâmina c/3 tubete	Unid	22.000	R\$	0,40	R\$	8.800,00	quarenta centavos	oito mil, oitocentos reais
8	Copo coletor de urina	Unid	12.000	R\$	0,40	R\$	4.800,00	quarenta centavos	quatro mil, oitocentos reais
				R\$		R\$	511.995,00		quinientos e onze mil, novecentos e noventa e cinco reais

LOTE 06 - MATERIAIS CURATIVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Algodão hidrófilo pacote c/ 500 g em fibra 100% algodão, alvejado, isento de produtos químicos, corantes corretivos e quaisquer outras que possa agredir a pele.	Rolos	6.000	NEVOA	R\$ 13,50	R\$ 81.000,00	treze reais e cinquenta centavos	oitenta e um mil reais
2	Algodão ortopédico	Unid	4.000	CREMER	R\$ 18,15	R\$ 72.600,00	dezoito reais e quinze centavos	setenta e dois mil, seiscentos reais
3	Atadura de crepom 10 cm x 3,0m - 13 fios - características: confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, nº lote e registro da Anvisa. Pacotes c/12 rolos	Pct	13.000	BIOTEXTIL	R\$ 4,18	R\$ 54.340,00	quatro reais e oitocentos centavos	cinquenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais
4	Atadura de crepom 20 cm x 3,0m - 13 fios - características: confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote, data de validade e registro da Anvisa. Pacotes c/12 rolos	Pct	13.000	BIOTEXTIL	R\$ 5,73	R\$ 74.490,00	cinco reais e setenta e três centavos	setenta e quatro mil, quatrocentos e noventa reais
5	Atadura de crepom 15 cm x 3,0m - 13 fios - características: confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote, data de validade e registro da Anvisa. Pacotes c/12 rolos	Pct	13.000	BIOTEXTIL	R\$ 7,42	R\$ 96.460,00	sete reais e quarenta e dois centavos	noventa e seis mil, quatrocentos e sessenta reais
6	Atadura gessada 10 cm x 3 m, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, alvejada, impregnada uniformemente com massa de gesso, derivados de celulose, adesivo e solvente. Apresentar na embalagem responsável técnico, número lote de, data de vencimento reg. Na Anvisa	Rolos	2.000	POLARFIX	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00	um real e cinquenta e seis centavos	três mil, cento e vinte reais
7	Atadura gessada 20 cm x 3 m, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, alvejada, impregnada uniformemente com massa de gesso, derivados de celulose, adesivo e solvente. Apresentar na embalagem responsável técnico, número lote, data de vencimento reg. Na Anvisa	Rolos	1.000	ORTOFEN	R\$ 5,26	R\$ 5.260,00	cinco reais e vinte e seis centavos	cinco mil, duzentos e sessenta reais
					R\$	R\$ 387.270,00		trezentos e oitenta e sete mil, duzentos e sessenta reais

LOTE 07 - MATERIAIS CURATIVOS





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Gaze tipo queijo - 08 dobras, 91 mm x 91 m, alvejado e hidrofiliado - 100 % algodão, não estéril, 13 fios cm <sup>2</sup> , contendo 1 unidade.	Rolos	11.000	BIOTEXTIL	R\$ 25,44	R\$ 279.840,00	vinete e cinco reais e quarenta e quatro centavos	duzentos e setenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais
2	Compressa cirúrgica - campo operatório não estéril 45cmx50cm - pacote, apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas, resp. Técnico e nº registro da Anvisa.	Pct	4.000	AMERICA	R\$ 60,75	R\$ 243.000,00	sessenta reais e setenta e cinco centavos	duzentos e quarenta e três mil reais
3	Compressa gaze cirúrgica-estéril 7,5x7,5 cm. 100% algodão, em tecido tipo tela, com oito camadas e 05 dobras, com 13 fios / cm <sup>2</sup> pacote apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, rep. Técnico, data de fabricação, prazo de validade e nº do registro da Anvisa.	Pct	30.000	AMERICA	R\$ 0,56	R\$ 16.800,00	cinquenta e seis centavos	dezesesseis mil, oitocentos reais
					R\$	R\$ 539.640,00		quinhentos e trinta e nove mil, seiscentos e quarenta reais

LOTE 08 - MATERIAIS HOSPITALAR CIRURGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Fita cirúrgica microporosa hipoalérgica 10 cm x 10 m na embalagem devedra esta impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da Anvisa.	Rolos	7.000	WILTEX	R\$ 7,42	R\$ 51.940,00	sete reais e quarenta e dois centavos	cinquenta e um mil, novecentos e quarenta reais
2	Espandrapo 10 cm x 4, 5m - impermeável, 100% algodão. Na embalagem devedra estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº registro da anvisa.	Rolos	12.000	MISSNER	R\$ 11,02	R\$ 132.240,00	onze reais e dois centavos	cento e trinta e dois mil, duzentos e quarenta reais
3	Micropore 25x10	Unid	10.000	MISSNER	R\$ 4,72	R\$ 47.200,00	quatro reais e setenta e dois centavos	quarenta e sete mil, duzentos reais
4	Fita para autoclave - fita termo sensível - , na embalagem devedra estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da anvisa.	Rolos	5.500	MASTER FIX	R\$ 4,63	R\$ 25.465,00	quatro reais e sessenta e três centavos	vinete e cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
					R\$	R\$ 256.845,00		duzentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e

LOTE 09 - MATERIAIS ASSEPSIA - CONSERVAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Álcool 70° - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Lt	6.000	ITAJA	R\$ 6,61	R\$ 39.660,00	seis reais e sessenta e um centavos	trinta e nove mil, seiscentos e sessenta reais
2	Álcool a 70% em gel, fresco com 1 Litros	Lt	3.600	ITAJA	R\$ 11,34	R\$ 40.824,00	onze reais e trinta e quatro centavos	quarenta mil, oitocentos e vinte e quatro reais
3	Álcool a 99% 1000ml	Lt	4.300	ITAJA	R\$ 9,05	R\$ 38.915,00	nove reais e cinco centavos	trinta e oito mil, novecentos e quinze reais
4	Água oxigenada, frasco com 01 litro	Unid	4.100	FARMAX	R\$ 6,42	R\$ 26.322,00	seis reais e quarenta e dois centavos	vinete e seis mil, trezentos e vinte e dois reais
5	Éter 50 % solução 1000 ml. Na embalagem devedra estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc.	Lt	2.800	VICPHARMA	R\$ 37,80	R\$ 105.840,00	trinta e sete reais e oitenta centavos	cento e cinco mil, oitocentos e quarenta reais





6	Formoldeado a 10% 1000 ml, na embalagem de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da Anvisa.	Lt	200	PROC9	R\$ 11,54	R\$ 2.308,00	onze reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, trezentos e oito reais
7	Glutaraldeído 2% frasco com 05 litros	Unid	120	RIOQUIMICA	R\$ 208,68	R\$ 25.041,60	duzentos e oito reais e sessenta e oito centavos	vinte e cinco mil e quarenta e um reais e sessenta centavos
8	Pvpi degermante (solução detergente) -1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Lt	2.200	FARMAX	R\$ 23,67	R\$ 52.074,00	vinte e três reais e sessenta e sete centavos	cinquenta e dois mil e setenta e quatro reais
9	Pvpi tóxico (solução aquosa) - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Lt	2.200	FARMAX	R\$ 22,19	R\$ 48.818,00	vinte e dois reais e dezenove centavos	quarenta e oito mil, oitocentos e dezoito reais
10	Sabonete líquido antibisséptico frasco 01 litro	Unid	3.000	MADREVITA	R\$ 13,50	R\$ 40.500,00	treze reais e cinquenta e sete centavos	quarenta mil, quinhentos e sete mil, quinhentos e
11	Solução Clorexidina 2%	Fpsc	400	FARMAX	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00	dezoito reais e noventa e dez centavos	dez mil e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
12	Ácido acético 5% frasco com 01 litro	Fpsc	980	PROC9	R\$ 10,26	R\$ 10.054,80	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	noventa e quatro mil, quinhentos reais
13	Detergente enzimático três enzimas de boa qualidade, galão de 5 litros, que remova crostas de tecido de superfícies e materiais médico hospitalar sem agredir os mesmos. Apresentar dados de identificação do produto modo de diluição e uso, procedência, data de fabricação, validade e registro da Anvisa.	Gal	1.000	FORTSAN	R\$ 94,50	R\$ 94.500,00	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	quinhetos e trinta e dois mil, quatrocentos e dezesete reais e quarenta centavos

LOTE 10 - MATERIAIS HOSPITALARES - EQUIPAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Colar cervical ajustável adulto (4x1), produzido em polietileno etil vinil acetato- eva com apoio mentoniano, possui regulagem de altura com 04 níveis (pp, p, m e g)	Unid	100	MEDIX	R\$ 33,75	R\$ 3.375,00	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
2	Colar cervical ajustável pediátrico (4x1), produzido em polietileno etil vinil acetato- eva com apoio mentoniano, possui regulagem de altura com 04 níveis (pp, p, m e g)	Unid	100	MEDIX	R\$ 33,75	R\$ 3.375,00	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
3	Conjunto de micronebulização Adulto para inalação individual, desmontável, atóxico e de fácil desinfecção.	Kit	400	FOYOMED	R\$ 16,20	R\$ 6.480,00	dezesesseis reais e vinte centavos	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
4	Conjunto de micronebulização pediátrico para inalação individual, desmontável, atóxico e de fácil desinfecção.	Kit	400	FOYOMED	R\$ 16,20	R\$ 6.480,00	dezesesseis reais e vinte centavos	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
5	Imobilizador de cabeça tamanho pediátrico, impermeável, lavável utilizado em conjunto com prancha longa, com fixador exclusivo na região frontal mentoniana, com regulagem em velcro, anatômico, base com regulagem. É composta por duas almofadas com orifícios para verificação dos ouvidos, uma franja (base) com velcro. Deve ser translúcido aos raios x.	Unid	50	MEDIX	R\$ 155,25	R\$ 7.762,50	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
6	Imobilizador de cabeça tamanho adulto, impermeável, lavável utilizado em conjunto com prancha longa, com fixador exclusivo na região frontal mentoniana, com regulagem em velcro, anatômico, base com regulagem. É composta por duas almofadas com orifícios para verificação dos ouvidos, uma franja (base) com velcro. Deve ser translúcido aos raios x.	Unid	50	MEDIX	R\$ 155,25	R\$ 7.762,50	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos





7	Reanimador manual adulto (1500 ml)	Unid	50	MIKATOS	R\$ 155,25	R\$ 7.762,50	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco	sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e
8	Reanimador manual neo-natal com reservatório (500 ml)	Unid	50	MIKATOS	R\$ 168,75	R\$ 8.437,50	cento e sessenta e oito reais e setenta e cinco	oitto mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta
9	Reanimador manual pediátrico (750 ml)	Unid	50	MIKATOS	R\$ 148,50	R\$ 7.425,00	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
10	Apeaçador para aerosol adulto	Unid	220	FOYOMED	R\$ 10,80	R\$ 2.376,00	dez reais e oitenta centavos	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
11	Filtro respiratório HME	Unid	480	UNDIS	R\$ 13,50	R\$ 6.480,00	treze reais e cinquenta centavos	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
12	Fluxometro para oxigênio	Unid	200	PROTEC	R\$ 60,75	R\$ 12.150,00	sessenta reais e setenta e cinco centavos	doze mil, cento e cinquenta
13	Monômetro regulador de pressão c/ fluxômetro p/ cilindros de oxigênio simples com uma saída	Unid	150	PROTEC	R\$ 74,25	R\$ 11.137,50	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	onze mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
					R\$	R\$ 91.003,50		noventa e um mil e três reais e cinquenta centavos

LOTE 12 - MATERIAIS HOSPITALARES CIRURGIAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Lâmina de bisturi n°10 deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa. Cx.c/100	Cx	390	TOP MED	R\$ 29,70	R\$ 11.583,00	vinte e nove reais e setenta centavos	onze mil, quinhentos e oitenta e três reais
2	Lâmina de bisturi n°15 cxs. C/ 100 unidades. Deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de validade n° lote e registro da Anvisa.	Cx	390	TOP MED	R\$ 29,70	R\$ 11.583,00	vinte e nove reais e setenta centavos	onze mil, quinhentos e oitenta e três reais
3	Lâmina de bisturi n°23 deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de validade n° lote e registro da Anvisa.	Cx	390	TOP MED	R\$ 29,70	R\$ 11.583,00	vinte e nove reais e setenta centavos	onze mil, quinhentos e oitenta e três reais
4	Lâmina de bisturi n°24 deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de validade n° lote e registro da Anvisa. Cx.c/100	Cx	440	TOP MED	R\$ 29,70	R\$ 13.068,00	vinte e nove reais e setenta centavos	treze mil e sessenta e oito reais
5	Lamina Ponta Fosca	Unid	360	VISION	R\$ 10,80	R\$ 3.888,00	dez reais e oitenta centavos	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
					R\$	R\$ 51.705,00		cinquenta e um mil, setecentos e cinco reais

LOTE 13 - EPI'S

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Luvas de procedimento tamanho pequeno - cx/100 unidades não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoalérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	Cx	16.000	SUPERMAX	R\$ 19,57	R\$ 313.120,00	dezenove reais e cinquenta e sete centavos	trezentos e treze mil, cento e vinte reais





2	Luvas de procedimento tamanho médio - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestro, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoalérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	Cx	16.000	SUPERMAX	R\$ 19,57	R\$ 313.120,00	dezenove reais e cinquenta e sete centavos	trezentos e treze mil, cento e vinte reais
3	Luvas de procedimento tamanho grande - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestro, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoalérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	Cx	15.000	SUPERMAX	R\$ 19,57	R\$ 293.550,00	dezenove reais e cinquenta e sete centavos	duzentos e noventa e três mil, quinhentos e cinquenta reais
4	Luvas cirúrgicas nº 6,5 - par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Par	8.000	DESCARPACK	R\$ 1,48	R\$ 11.840,00	um real e quarenta e oito centavos	onze mil, oitocentos e quarenta reais
5	Luvas cirúrgicas nº 7,0 - par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Par	33.000	DESCARPACK	R\$ 1,48	R\$ 48.840,00	um real e quarenta e oito centavos	quarenta e oito mil, oitocentos e quarenta reais
6	Luvas cirúrgicas nº 7,5 - par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7,5, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Par	25.000	DESCARPACK	R\$ 1,48	R\$ 37.000,00	um real e quarenta e oito centavos	trinta e sete mil reais
7	Luvas cirúrgicas nº 8,0 - par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 8,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Par	25.000	DESCARPACK	R\$ 1,48	R\$ 34.040,00	um real e quarenta e oito centavos	trinta e quatro mil e quarenta reais
						R\$ 1.051.510,00		um milhão, cinquenta e um mil, quinhentos e dez reais

LOTE 14 - FRALDAS

ESPECIFICAÇÃO

ITEM UNID QUANT MARCA

VL UNT VL TOTAL

VL UNT POR EXTENSO VL TOTAL POR EXTENSO



*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signature)*



1	Fralda descartável infantil tamanho médio pacote c/ 8 unidades.	Pct	8.000	MAXI	R\$	5,13	R\$	41.040,00	cinco reais e treze centavos	quarenta e um mil e quarenta reais
2	Fralda descartável infantil tamanho grande pacote c/ 8 unidades.	Pct	8.000	MAXI	R\$	5,13	R\$	41.040,00	cinco reais e treze centavos	quarenta e um mil e quarenta reais
3	Fralda descartável infantil tamanho extra grande pacote c/ 8 unidades	Pct	8.000	MAXI	R\$	5,13	R\$	41.040,00	cinco reais e treze centavos	quarenta e um mil e quarenta reais
4	Fralda descartável infantil tamanho pequeno pacote c/ 8 unidades.	Pct	8.000	MAXI	R\$	5,13	R\$	41.040,00	cinco reais e treze centavos	quarenta e um mil e quarenta reais
5	Fralda geriátrica - tamanho grande, pacote c/ 8 unidades.	Pct	8.200	MAXI	R\$	13,50	R\$	110.700,00	treze reais e cinquenta	cento e dez mil, setecentos
6	Fralda geriátrica - tamanho médio, pacote c/ 8 unidades.	Pct	8.200	MAXI	R\$	13,50	R\$	110.700,00	treze reais e cinquenta	cento e dez mil, setecentos
7	Fralda geriátrica - tamanho extragrande, pacote c/ 8 unidades.	Pct	3.000	MAXI	R\$	13,50	R\$	40.500,00	treze reais e cinquenta	quarenta mil, quinhentos
8	Absorvente pós-parto, pós cirúrgico Pacotes c/10	Pct	2.200	MAXI	R\$	5,40	R\$	11.880,00	cinco reais e quarenta	onze mil, oitocentos e oitenta
					R\$		R\$	437.940,00		quatrocentos e trinta e sete mil, novecentos e quarenta

LOTE 15 - MASCARAS PARA INALACÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Máscara descartável	Unid	180.000	DESCARPACK	R\$	0,13	R\$	23.400,00
2	Máscara de não reinalação pediátrico (oxigênio 100%)	Unid	80	FOYOMED	R\$	21,60	R\$	1.728,00
3	Máscara de venturi adulto	Unid	400	GOODCOME	R\$	9,45	R\$	3.780,00
4	Máscara de venturi pediátrico	Unid	500	GOODCOME	R\$	9,45	R\$	4.725,00
5	Máscara para aerossol adulto	Unid	600	NS	R\$	12,15	R\$	7.290,00
6	Máscara para aerossol infantil	Unid	600	NS	R\$	12,15	R\$	7.290,00
7	Touca sanfonada branca com elástico - pacote c/ 100 unidades. Descartável material 100% polipropileno, com elástico na volta toda por processo automatizado, anatômica e de fácil ajuste, hipoalérgica, produto unilsex.	Pct	2.000	ANADONA	R\$	10,63	R\$	21.260,00
					R\$		R\$	69.473,00

LOTE 16 - FIOS DE SUTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Cat gut ag cromado - (2-0)- ag. Cilind. C/ a ponta cortante, 4cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	140	TECHNOFIO	R\$	87,75	R\$	12.285,00
2	Cat gut ag cromado - (3-0)- ag. Cilind c/ a ponta cortante 3 cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	140	TECHNOFIO	R\$	87,75	R\$	12.285,00
3	Cat gut ag cromado - (4-0)- ag. Cilind. C/ ponta cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	140	TECHNOFIO	R\$	87,75	R\$	12.285,00
4	Cat gut ag cromado - (0)- ag cilind. C/ a ponta cortante, 4cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico. Tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Cx	140	TECHNOFIO	R\$	87,75	R\$	12.285,00





5	Cat gut ag cromado-(1-0)-ag cilind. C/ ponta cortante, 4cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	140	TECHNOFIO	R\$ 87,75	R\$ 12.285,00	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos	doze mil, duzentos e oitenta e cinco reais
6	Cat gut ag. Simples - (0)- ag cilind c/ a ponta cortante, 4 cm. Embalagem caixa com 24 envelopes, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Cx	140	TECHNOFIO	R\$ 87,75	R\$ 12.285,00	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos	doze mil, duzentos e oitenta e cinco reais
7	Cat gut ag. Simples - (1-0)- ag cilind. C/ a ponta cortante, 4 cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Cx	200	TECHNOFIO	R\$ 87,75	R\$ 17.550,00	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos	dezesete mil, quinhentos e cinquenta reais
8	Cat gut ag. Simples - (2-0)- ag. Cilind. C/ a ponta cortante, 4 cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	200	TECHNOFIO	R\$ 87,75	R\$ 17.550,00	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos	dezesete mil, quinhentos e cinquenta reais
9	Cat gut ag. Simples - (3-0)- ag cilind. C/ a ponta cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	200	TECHNOFIO	R\$ 87,75	R\$ 17.550,00	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos	dezesete mil, quinhentos e cinquenta reais
10	Fio prolene (polipropileno) (0), 45 cm, agulha 4 cm, cx. C/ 24 unidades.	Cx	200	TECHNOFIO	R\$ 60,75	R\$ 12.150,00	sessenta reais e setenta e cinco centavos	doze mil, cento e cinquenta reais
11	Fio Prolene (polipropileno) (1), 45 cm, agulha 4 cm, Cx. C/ 24 unidades	Cx	200	TECHNOFIO	R\$ 60,75	R\$ 12.150,00	sessenta reais e setenta e cinco centavos	doze mil, cento e cinquenta reais
12	Fio prolene (polipropileno) (2-0), 45 cm, agulha 4 cm, cxs. C/ 24 unidades.	Cx	200	TECHNOFIO	R\$ 60,75	R\$ 12.150,00	sessenta reais e setenta e cinco centavos	doze mil, cento e cinquenta reais
13	Fio vicryl (poliglactina) (0), transado, absorvível (0) 45 cm, agulha 4 cm. Cx. C/ 24 unidades.	Cx	300	TECHNOFIO	R\$ 210,60	R\$ 63.180,00	duzentos e dez reais e sessenta centavos	sessenta e três mil, cento e oitenta reais
14	Fio vicryl (poliglactina) (1), transado, absorvível (0) 90 cm, agulha circular cortante 4,8 cm. Cx. C/ 24 unidades.	Cx	300	TECHNOFIO	R\$ 210,60	R\$ 63.180,00	duzentos e dez reais e sessenta centavos	sessenta e três mil, cento e oitenta reais
15	Fio vicryl (poliglactina) (2-0), transado, absorvível (0) 70 cm, agulha circular cortante 4 cm. Cx. C/ 24 unidades	Cx	270	TECHNOFIO	R\$ 210,60	R\$ 56.862,00	duzentos e dez reais e sessenta centavos	cinquenta e seis mil, oitocentos e sessenta e dois
16	Fio vicryl (poliglactina) (3-0), transado, absorvível (0) 70 cm, agulha circular cortante 4 cm. Cx. C/ 24 unidades	Cx	270	TECHNOFIO	R\$ 210,60	R\$ 56.862,00	duzentos e dez reais e sessenta centavos	cinquenta e seis mil, oitocentos e sessenta e dois
17	Fio vicryl (poliglactina) (4-0), transado, absorvível (0) 70 cm, agulha circular cortante 4 cm. Cx. C/ 24 unidades	Cx	200	TECHNOFIO	R\$ 210,60	R\$ 42.120,00	duzentos e dez reais e sessenta centavos	quarenta e dois mil, cento e vinte reais
18	Fios de algodão nº 0 c/ 24	Cx	200	SHALON	R\$ 49,95	R\$ 9.990,00	noventa e nove reais e noventa e cinco centavos	noventa mil, novecentos e noventa reais
19	Fio de algodão nº 1 c/24	Cx	240	SHALON	R\$ 49,95	R\$ 11.988,00	quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos	onze mil, novecentos e oitenta e oito reais
20	Fio de algodão nº 2 c/24	Cx	240	SHALON	R\$ 49,95	R\$ 11.988,00	quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos	onze mil, novecentos e oitenta e oito reais
21	Fio de algodão nº 3 c/24	Cx	200	SHALON	R\$ 49,95	R\$ 9.990,00	quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos	noventa mil, novecentos e noventa reais
22	Mono-nylon (0) agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Cx	540	TECHNOFIO	R\$ 47,25	R\$ 25.515,00	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	vinte e cinco mil, quinhentos e quinze reais
23	caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Cx	440	TECHNOFIO	R\$ 47,25	R\$ 20.790,00	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	vinte mil, setecentos e noventa reais







24	Mono-nylon (2-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Cx	500	TECHNOFIO	R\$ 47,25	R\$	23.625,00	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
25	Mono-nylon (3-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Cx	500	TECHNOFIO	R\$ 47,25	R\$	23.625,00	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
26	Mono-nylon (4-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. Fio 45cm.	Cx	500	TECHNOFIO	R\$ 47,25	R\$	23.625,00	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
27	Mono-nylon (5-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Cx	400	TECHNOFIO	R\$ 47,25	R\$	18.900,00	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	dezoito mil, novecentos reais
					R\$	R\$	625.050,00		seiscentos e vinte e cinco mil e cinquenta reais

LOTE 17 - SONDAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	R\$	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Sonda de foley nº 12 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa. c/10 unidades	Pct	600	SOLIDOR	R\$ 49,00	R\$	29.400,00	quarenta e nove reais	vinte e nove mil, quatrocentos reais
2	Sonda de foley nº 14 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades	Pct	600	SOLIDOR	R\$ 49,00	R\$	29.400,00	quarenta e nove reais	vinte e nove mil, quatrocentos reais
3	Sonda de foley nº 16 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades	Pct	800	SOLIDOR	R\$ 49,00	R\$	39.200,00	quarenta e nove reais	trinta e nove mil, duzentos reais
4	Sonda de foley nº 18 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades	Pct	800	SOLIDOR	R\$ 49,00	R\$	39.200,00	quarenta e nove reais	trinta e nove mil, duzentos reais
5	Sonda de foley nº 20 (3 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	Pct	500	SOLIDOR	R\$ 51,30	R\$	25.650,00	cinquenta e um reais e trinta centavos	vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
6	Sonda de foley nº 20 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades	Pct	300	SOLIDOR	R\$ 49,00	R\$	14.700,00	quarenta e nove reais	quatorze mil, setecentos reais
7	Sonda de foley nº 22 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	Pct	300	SOLIDOR	R\$ 49,00	R\$	14.700,00	quarenta e nove reais	quatorze mil, setecentos reais
8	Sonda de foley nº 16 (3 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	Pct	320	SOLIDOR	R\$ 51,30	R\$	16.416,00	cinquenta e um reais e trinta centavos	dezesseis mil, quatrocentos e dezesseis reais
9	Sonda de foley nº 18 (3 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa c/10 unidades	Pct	320	SOLIDOR	R\$ 51,30	R\$	16.416,00	cinquenta e um reais e trinta centavos	dezesseis mil, quatrocentos e dezesseis reais



10	Sonda nasogástrica curta n° 06. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	Pct	1.100	MEDSONDA	R\$	6,07	R\$	6.677,00	seis reais e sete centavos	seis mil, seiscentos e setenta e sete reais
11	Sonda nasogástrica curta n° 08. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	Pct	1.200	MEDSONDA	R\$	6,07	R\$	7.284,00	seis reais e sete centavos	sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais
12	Sonda nasogástrica curta n° 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	Pct	1.600	MEDSONDA	R\$	6,07	R\$	9.712,00	seis reais e sete centavos	nove mil, setecentos e doze reais
13	Sonda nasogástrica longa n° 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	Pct	1.400	MEDSONDA	R\$	6,07	R\$	8.498,00	seis reais e sete centavos	oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais
14	Sonda nasogástrica longa n° 12. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	Pct	1.100	MEDSONDA	R\$	6,07	R\$	6.677,00	seis reais e sete centavos	seis mil, seiscentos e setenta e sete reais
15	Sonda nasogástrica longa n° 16. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	Pct	1.100	MEDSONDA	R\$	6,07	R\$	6.677,00	seis reais e sete centavos	seis mil, seiscentos e setenta e sete reais
16	Sonda nasogástrica longa n° 18. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa.	Unid	1.000	MEDSONDA	R\$	0,60	R\$	600,00	sessenta centavos	seiscentos reais
17	Sonda nasogástrica longa n° 20. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	Unid	1.000	MEDSONDA	R\$	0,60	R\$	600,00	sessenta centavos	seiscentos reais



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



18	Sonda nasogástrica longa nº 22. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	Unid	900	MEDSONDA	R\$	0,60	R\$	540,00	sessenta centavos	quinhentos e quarenta reais
19	Sonda uretral nº 06. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Unid	4.500	MEDSONDA	R\$	0,67	R\$	3.015,00	sessenta e sete centavos	três mil e quinze reais
20	Sonda uretral nº 08. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Unid	25.000	MEDSONDA	R\$	0,67	R\$	16.750,00	sessenta e sete centavos	dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais
21	Sonda uretral nº 10. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Unid	23.000	MEDSONDA	R\$	0,67	R\$	15.410,00	sessenta e sete centavos	quinze mil, quatrocentos e dez reais
22	Sonda uretral nº 12. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Unid	25.000	MEDSONDA	R\$	0,67	R\$	15.410,00	sessenta e sete centavos	quinze mil, quatrocentos e dez reais
23	Sonda uretral nº 14. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Unid	13.000	MEDSONDA	R\$	0,67	R\$	8.710,00	sessenta e sete centavos	oito mil, setecentos e dez reais
24	Sonda para nutrição enteral gastrostomia nº 12 C/10	Unid	200	MEDSONDA	R\$	141,75	R\$	28.350,00	cento e quarenta e um	vinete e oito mil, trezentos e
25	Sonda para nutrição enteral gastrostomia nº 14 C/10	Unid	200	MEDSONDA	R\$	141,75	R\$	28.350,00	cento e quarenta e um	trezentos e oitenta e oito mil, trezentos e quarenta e dois reais

LOTE 18 - TUBOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Tubo de látex natural (200) c/ 15 metros. Diâmetro externo 5.5 mm, p/ diâmetro interno 3.0 mm.	Unid	168	GOIAS	R\$ 29,70	R\$ 4.989,60	vinete e nove reais e setenta centavos	quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e
2	Tubo endotraqueal c/ manguito - nº. 6,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa; tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa/10	Und	800	GOODCOME	R\$ 4,61	R\$ 3.688,00	quatro reais e sessenta e um centavos	três mil, seiscentos e oitenta e oito reais





3	Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 2,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10	Und	800	GOODCOME	R\$ 4,61	R\$ 3.688,00	quatro reais e sessenta e um centavos	três mil, seiscentos e oitenta e oito reais
4	Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 3,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10	Und	800	GOODCOME	R\$ 4,61	R\$ 3.688,00	quatro reais e sessenta e um centavos	três mil, seiscentos e oitenta e oito reais
5	Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 4,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10	Und	800	GOODCOME	R\$ 4,61	R\$ 3.688,00	quatro reais e sessenta e um centavos	três mil, seiscentos e oitenta e oito reais
6	Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 5,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Und	800	GOODCOME	R\$ 4,61	R\$ 3.688,00	quatro reais e sessenta e um centavos	três mil, seiscentos e oitenta e oito reais





7	<p>7.0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.</p>	Und	800	GOODCOME	R\$ 4,61	R\$ 3.688,00	R\$ 3.688,00	quatro reais e sessenta e um centavos	três mil, seiscentos e oitenta e oito reais
8	<p>8.0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10</p>	Und	800	GOODCOME	R\$ 4,61	R\$ 3.688,00	quatro reais e sessenta e um centavos	três mil, seiscentos e oitenta e oito reais	
9	<p>8.5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10</p>	Und	300	GOODCOME	R\$ 4,61	R\$ 1.383,00	quatro reais e sessenta e um centavos	um mil, trezentos e oitenta e três reais	
10	<p>15 metros, atóxico, transparente, com diâmetro externo de 12 mm, apresentando conectores anatômicos em pvc flexível em suas extremidades.</p>	Rolos	80	PERFIMED	R\$ 156,60	R\$ 12.528,00	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos	doze mil, quinhentos e vinte e oito reais	
11	<p>01, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades</p>	Cx	240	MEDITEX	R\$ 32,40	R\$ 7.776,00	trinta e dois reais e quarenta centavos	sete mil, setecentos e setenta e seis reais	
12	<p>02, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades</p>	Cx	240	MEDITEX	R\$ 32,40	R\$ 7.776,00	trinta e dois reais e quarenta centavos	sete mil, setecentos e setenta e seis reais	
13	<p>03, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades</p>	Cx	240	MEDITEX	R\$ 32,40	R\$ 7.776,00	trinta e dois reais e quarenta centavos	sete mil, setecentos e setenta e seis reais	
14	<p>04, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades</p>	Cx	240	MEDITEX	R\$ 32,40	R\$ 7.776,00	trinta e dois reais e quarenta centavos	sete mil, setecentos e setenta e seis reais	
							R\$ 75.820,60	oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e seis centavos	

LOTE 19 - MATERIAIS DE IMAGIOLOGIA PROCEDIMENTOS





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Filme planos para radiologia 35 x 43 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem devida estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	Cx	280	IBF	R\$ 418,50	R\$ 117.180,00	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos	cento e dezessete mil, cento e oitenta reais
2	Filme planos para radiologia 18 x 24 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem devida estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc.	Cx	250	IBF	R\$ 140,40	R\$ 35.100,00	cento e quarenta reais e quarenta centavos	trinta e cinco mil e cem reais
3	Filme planos para radiologia 24 x 30 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem devida estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	Cx	300	IBF	R\$ 233,55	R\$ 70.065,00	duzentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	setenta mil e sessenta e cinco reais
4	Filme planos para radiologia 30 x 40 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem devida estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	Cx	300	IBF	R\$ 388,80	R\$ 116.640,00	trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos	cento e dezessete mil, seiscentos e quarenta reais
5	Filme planos para radiologia 35 x 35 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem devida estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	Cx	300	IBF	R\$ 418,50	R\$ 125.550,00	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos	cento e vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
6	Fixador para raios x - 38 litros, para processamento automático com baixo odor, compatível com dosagem / diluidor automático de químicos. Capacidade: embalagem deve permitir o preparo total de 38 litros, sendo dividido em no mínimo 2 galões, proporcionando melhor otimização no preparo e reposição de químicos	Galão	80	IBF	R\$ 259,20	R\$ 20.736,00	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos	vinte mil, setecentos e trinta e seis reais
7	Revelador para raios x - 38 litros, para processamento automático com baixo odor e compatível com dosagem/diluidor automático de químicos. Capacidade: embalagem deve permitir o preparo total de 38 litros, sendo dividido em no mínimo 2 galões, proporcionando melhor otimização no preparo e reposição de químicos	Gal	150	IBF	R\$ 487,35	R\$ 73.102,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos	setenta e três mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
8	Tirantes para prancha de imobilização	Unid	50	3M	R\$ 74,25	R\$ 3.712,50	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	três mil, setecentos e oboze reais e cinquenta centavos
					R\$	R\$ 562.086,00		quinhetos e sessenta e dois mil e oitenta e seis reais

LOTE 21 - MATERIAIS HOSPITALAR CIRURGIAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Papel grau cirurgico para esterilização em autoclave, bobina com 100 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirurgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microorganismos.	Rolls	500	HARBO	R\$ 56,70	R\$ 28.350,00	cinquenta e seis reais e setenta centavos	vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais
2	Papel grau cirurgico para esterilização em autoclave, bobina com 200 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirurgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microorganismos.	Rolls	500	HARBO	R\$ 114,75	R\$ 57.375,00	cento e quatorze reais e setenta e cinco centavos	cinquenta e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais





3	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 300 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microrganismos.	Rolos	500	HARBO	R\$ 171,45	R\$ 85.725,00	cento e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos	oitenta e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais
4	Eletrodo cirúrgico geral para bisturi ponta tipo agulha	Unid	200	IMPORTEC	R\$ 90,45	R\$ 18.090,00	noventa reais e quarenta e cinco centavos	dezoito mil e noventa reais
5	Eletrodo cirúrgico geral para bisturi, ponta tipo faca curva longa	Unid	200	IMPORTEC	R\$ 90,45	R\$ 18.090,00	noventa reais e quarenta e cinco centavos	dezoito mil e noventa reais
6	Eletrodo cirúrgico geral para bisturi, ponta tipo faca reta longa 2,38 mm - 75 mm	Unid	200	IMPORTEC	R\$ 90,45	R\$ 18.090,00	noventa reais e quarenta e cinco centavos	dezoito mil e noventa reais
7	Eletrodo cirúrgico geral para tipo bola longa	Unid	200	IMPORTEC	R\$ 90,45	R\$ 18.090,00	noventa reais e quarenta e cinco centavos	dezoito mil e noventa reais
8	Eletrodo cirúrgico para caneta de bisturi elétrico, fabricada em arame inox, revestida de espagete termo encolhível na cor azul, medindo 75 mm, ponta tipo faca em aço inox curva 45º, autolavável.	Unid	200	IMPORTEC	R\$ 90,45	R\$ 18.090,00	noventa reais e quarenta e cinco centavos	dezoito mil e noventa reais
9	Papel crepado 50x50 c/500fls	Cx	200	DUOTEC	R\$ 202,50	R\$ 40.500,00	duzentos e dois reais e cinquenta centavos	quarenta mil, quinhentos e cinquenta reais
10	Tela cirúrgica 30,5 X30,5	Unid	500	INTRACORP	R\$ 101,25	R\$ 50.625,00	cento e um reais e vinte e cinco centavos	cinquenta mil, seiscentos e vinte e cinco reais
					R\$	R\$ 353.025,00		trezentos e cinquenta e três mil e vinte e cinco reais

LOTE 22 - MATERIAIS IMAGIOLOGIA E PROCEDIMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Gel para ultrassom com 1 litros	Unid	1.088	FORTSAN	R\$ 5,40	R\$ 5.875,20	cinco reais e quarenta centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
2	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 5KG	Gaño	150	FORTSAN	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00	vinte e sete reais	quatro mil e cinquenta reais
3	Vaselina líquida - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Lt	480	VICHPHARMA	R\$ 37,80	R\$ 18.144,00	trinta e sete reais e oitenta centavos	dezoito mil, cento e quarenta e quatro reais
4	Lugol 5% 1 Litros	Unid	720	PROC9	R\$ 121,50	R\$ 87.480,00	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos	oitenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais
5	Água destilada 1000ml	Frcs	5.000	FORTSAN	R\$ 2,43	R\$ 12.150,00	dois reais e quarenta e três centavos	doze mil, cento e cinquenta reais
6	Glicerina solução 12% frasco com 500ml	Unid	1.200	JP	R\$ 10,80	R\$ 12.960,00	dez reais e oitenta centavos	doze mil, novecentos e cento e quarenta mil, seiscentos e cinquenta e nove reais

LOTE 23 - MATERIAIS HOSPITALARES EQUIPAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Coletor de material perfuro-cortante 20 litros. O coletor de material perfuro cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	Unid	7.800	DESCARBOX	R\$ 9,24	R\$ 72.072,00	nove reais e vinte e quatro centavos	setenta e dois mil e setenta e dois reais
2	Caixa para coleta de material perfuro-cortante 13 litros. O coletor de material perfuro cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	Unid	6.300	DESCARBOX	R\$ 6,89	R\$ 43.407,00	seis reais e oitenta e nove centavos	quarenta e três mil, quatrocentos e sete reais e setenta e sete centavos
3	Caixa para coleta de material perfuro-cortante 7 litros. O coletor de material perfuro cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	Unid	2.500	DESCARBOX	R\$ 5,15	R\$ 12.875,00	cinco reais e quinze centavos	doze mil, oitocentos e setenta e cinco reais
4	Pinceta 250ml (almotolia) transparente	Unid	800	J PROLAB	R\$ 2,97	R\$ 2.376,00	dois reais e noventa e sete centavos	dois mil, trezentos e setenta e seis reais





5	Pinceta 500ml (almotolia) transparente	Unid	800	J PROLAB	R\$	4,52	R\$	3.616,00	quatro reais e cinquenta e dois centavos	três mil, seiscentos e dezesseis reais cento e trinta e quatro mil, trezentos e quarenta e seis
---	--	------	-----	----------	-----	------	-----	----------	--	---

**LOTE 24 - INJETAVEIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Bicarbonato de sódio a 8,4% ampola com 10ml	Ampola	8000	SAMTEC	R\$ 1,03	R\$ 8.240,00	um real e três centavos	oito mil, duzentos e quarenta reais
2	Bromoprida 10m solução injetável ampola com 2ml	Ampola	15000	FRESENIUS	R\$ 2,70	R\$ 40.500,00	dois reais e setenta e sete centavos	quarenta mil, quinhentos e oitenta e dois mil e oitenta reais
3	Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml+ dipirona 500mg/ml ampola com 1ml ampola	Ampola	24000	HYPOFARMA	R\$ 3,42	R\$ 82.080,00	cinco reais e quarenta e quatro centavos	cento e dezenove mil, seiscentos e oitenta reais
4	Cetoprofeno 100mg/2ml ampola com 2ml EV	Ampola	22000	CRISTALIA	R\$ 5,44	R\$ 119.680,00	quatro reais e cinquenta e dois centavos	duzentos e cinquenta mil, quinhentos reais

**LOTE 25 - INJETAVEIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml ampola com 1ml	Ampola	22000	FARMACE	R\$ 1,70	R\$ 37.400,00	um real e setenta centavos	trinta e sete mil, quatrocentos e dois reais
2	Brometo de ipratrópio 0,250mg/ml frasco com 20ml	Ampola	3000	HIPOLABOR	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00	um real e sessenta centavos	quatro mil, oitocentos reais
3	Cefalotina 1g pó injetável ampola	Ampola	20000	BLAU	R\$ 4,72	R\$ 94.400,00	quatro reais e setenta e dois centavos	noventa e quatro mil, quatrocentos reais
4	Cefazolina 1g pó injetável ampola	Ampola	16000	BLAU	R\$ 8,77	R\$ 140.320,00	oito reais e setenta e sete centavos	cento e quarenta mil, trezentos e vinte reais
5	Cetoprofeno 50 mg ampola IM	Ampola	10000	UNIÃO Q	R\$ 4,03	R\$ 40.300,00	quatro reais e três centavos	quarenta mil, trezentos reais
6	Clonidina 150mcg/ML	Ampola	2500	CRISTALIA	R\$ 9,51	R\$ 23.775,00	nove reais e cinquenta e um centavos	vinte e três mil, setecentos e setenta e cinco reais

**LOTE 26 - INJETAVEIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Ciprofloxacino 200mg solução injetável frasco-ampola com 100ml	Ampola	11000	FRESENIUS	R\$ 24,30	R\$ 267.300,00	vinte e quatro reais e trinta centavos	duzentos e sessenta e sete mil, trezentos reais
2	Cimetidina 150mg/ml ampola com 2ml	Ampola	10000	HYPOFARMA	R\$ 1,51	R\$ 15.100,00	um real e cinquenta e um centavos	quinze mil e cem reais
3	Benzilpenicilina potássica 5.000.000UI pó para suspensão injetável	Ampola	1000	BLAU	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00	oito reais e cinquenta centavos	oito mil, quinhentos reais
4	Aminofilina 24mg/ml solução injetável ampola com 10ml	Ampola	1000	FARMACE	R\$ 12,82	R\$ 12.820,00	doze reais e oitenta e dois centavos	doze mil, oitocentos e vinte reais
5	Adrenalina 1mg ampola com 1ml	Ampola	8000	HYPOFARMA	R\$ 1,40	R\$ 11.200,00	um real e quarenta centavos	onze mil, duzentos e trinta e quatro reais

**LOTE 27 - INJETAVEIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO





1	Ácido tranexâmico 250mg/ml solução injetável ampola com 5ml	Ampola	12000	ZYDIUS	R\$ 7,42	R\$ 89.040,00	sete reais e quarenta e dois centavos	oitenta e nove mil e quarenta reais
2	Água destilada frasco com 10 ml	Ampola	42000	ISOFARMA	R\$ 0,54	R\$ 22.680,00	cinquenta e quatro centavos	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais
3	Benzilpenicilina G benzatina 1.200.000UI pó para suspensão injetável	Ampola	10000	TEUTO	R\$ 12,69	R\$ 126.900,00	doze reais e sessenta e nove centavos	cento e vinte e seis mil, novecentos reais
4	Amicacina 500mg/2ml ampola com 2ml	Ampola	1000	TEUTO	R\$ 11,47	R\$ 11.470,00	onze reais e quarenta e sete centavos	onze mil, quatrocentos e setenta reais
5	Cloreto de potássio 10% ampola com 10ml	Ampola	20000	SAMTEC	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00	quarenta e cinco centavos	noventa mil reais
6	Clorafenicol 1 g pó para suspensão injetável	Ampola	2000	BLAU	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	seis reais	doze mil reais
7	Ergometrina 2mg/ml solução injetável	Ampola	6500	BIOLAB	R\$ 2,97	R\$ 19.305,00	dois reais e noventa e sete centavos	dezenove mil, trezentos e cinco reais
					R\$	R\$ 290.395,00		trezentos e noventa e cinco reais

LOTE 28 - INJETÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Cloreto de sódio 0,9% solução injetável ampola com 10ml	Ampola	28000	SAMTEC	R\$ 0,45	R\$ 12.600,00	quarenta e cinco centavos	doze mil, seiscentos reais
2	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 100ml	Ampola	51600	FARMACE	R\$ 7,76	R\$ 400.416,00	sete reais e setenta e seis centavos	quatrocentos mil, quatrocentos e dezesseis duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentos reais
3	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 250 ml	Ampola	50000	FRESENIUS	R\$ 5,29	R\$ 264.500,00	cinco reais e vinte e nove centavos	setecentos e trinta e dois mil, seiscentos e dez reais
4	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 500ml	Ampola	61000	EQUIPLEX	R\$ 12,01	R\$ 732.610,00	doze reais e um centavo	duzentos e setenta mil, duzentos e setenta reais
5	Solução de soro riger lactado 500ml	Ampola	27000	FRESENIUS	R\$ 10,01	R\$ 270.270,00	dez reais e um centavo	duzentos e setenta reais
6	Solução glicofisiológica frasco com 500ml	Ampola	25000	FRESENIUS	R\$ 9,57	R\$ 239.250,00	nove reais e cinquenta e sete centavos	duzentos e trinta e nove mil, cento e doze mil, quinhentos e sessenta reais
7	Solução glicosado de 250 ml	Ampola	12000	FRESENIUS	R\$ 9,38	R\$ 112.560,00	dez reais e trinta e oito centavos	cento e oitenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais
8	Solução glicosado de 500 ml	Ampola	18000	FRESENIUS	R\$ 10,36	R\$ 186.480,00	dez reais e trinta e seis centavos	doze mil reais
9	Cloreto de sódio 10 % ampola 10 ml	Ampola	20000	SAMTEC	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00	sessenta centavos	dezesseis mil, setecentos e dois mil, trezentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais
10	Glicose 50% solução injetável ampola com 10ml	Ampola	25000	FARMACE	R\$ 0,67	R\$ 16.750,00	sessenta e sete centavos	dois mil, trezentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais
					R\$	R\$ 2.247.436,00		

LOTE 29 - INJETÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Oxitocina 5UI/ml solução injetável ampola com 1ml	Ampola	12000	BLAU	R\$ 5,50	R\$ 66.000,00	cinco reais e cinquenta centavos	sessenta e seis mil reais
2	Ampicilina 1g pó injetável ampola	Ampola	4000	BLAU	R\$ 3,57	R\$ 14.280,00	três reais e cinquenta e sete centavos	quatorze mil, duzentos e oitenta reais
3	Adenosina	Ampola	5000	HIPOLABOR	R\$ 15,43	R\$ 77.150,00	quinze reais e quarenta e três centavos	setenta e sete mil, cento e cinquenta reais





4	Lidocaina 2% solução injetável ampola com 20ml	Ampola	9000	CRISTALIA	R\$ 13,27	R\$ 119.430,00	treze reais e vinte e sete centavos	cento e dezenove mil, quatrocentos e trinta reais
5	Complexo B solução injetável ampola com 2ml	Ampola	28000	HYPOFARMA	R\$ 5,23	R\$ 146.440,00	cinco reais e vinte e três centavos	cento e quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais
6	Hidralazina 20mg/ml solução injetável ampola com 1ml	Ampola	2100	CRISTALIA	R\$ 7,78	R\$ 16.338,00	sete reais e setenta e oito centavos	dezesseis mil, trezentos e trinta e oito reais
7	Piracetam 200mg/ml solução injetável ampola com 5ml	Ampola	300	SANOFI	R\$ 3,24	R\$ 972,00	três reais e vinte e quatro centavos	noventa e setenta e dois reais
					R\$	R\$ 440.610,00		quatrocentos e quarenta mil, seiscentos e dez reais

**LOTE 30 - INJETÁVEIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Benzilpenicilina G benzatina 600.000UI pó para suspensão injetável	Ampola	7500	TEUTO	R\$ 14,90	R\$ 111.750,00	quatorze reais e noventa centavos	cento e onze mil, setecentos e cinquenta reais
2	Ácido ascórbico 100mg/ml solução injetável ampola com 5ml	Ampola	25000	SANTISA	R\$ 2,55	R\$ 63.750,00	dois reais e cinquenta e cinco centavos	sessenta e três mil, setecentos e cinquenta reais
3	Benzilpenicilina G procaína+G potássica 300.000+100.000UI pó para suspensão injetável	Ampola	1000	BLAU	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00	um real e deztoito centavos	um mil, cento e oitenta reais
4	Benzilpenicilina potássica 1.000.000UI pó para suspensão injetável	Ampola	1000	BLAU	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	dois reais e setenta centavos	dois mil, setecentos reais
5	Clorafenicol 500mg pó para suspensão injetável	Ampola	2000	BLAU	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	seis reais	doze mil reais
6	Cloridrato de etilefrina 10mg/ml ampola com 1ml	Ampola	6500	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,92	R\$ 18.980,00	dois reais e noventa e dois centavos	dezoito mil, novecentos e oitenta reais
7	Gentamicina 40mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	Ampola	8000	FRESENIUS	R\$ 1,75	R\$ 14.000,00	um real e setenta e cinco centavos	quatorze mil reais
8	Gluconato de cálcio 10g solução injetável ampola com 10ml	Ampola	320	ISOFARMA	R\$ 2,10	R\$ 672,00	dois reais e dez centavos	seiscentos e setenta e dois reais
					R\$	R\$ 225.032,00		duzentos e vinte e cinco mil e trinta e dois reais

**LOTE 31 - INJETÁVEIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Ceftriaxona 1g pó injetável ampola	Ampola	32000	FRESENIUS	R\$ 5,67	R\$ 181.440,00	cinco reais e sessenta e sete centavos	cento e oitenta e um mil, quatrocentos e quarenta reais
2	Betametasona 4mg/ml solução injetável ampola com 1ml	Ampola	10200	HYPOFARMA	R\$ 2,97	R\$ 30.294,00	dois reais e noventa e sete centavos	trinta mil, duzentos e noventa e quatro reais
3	Ampicilina 500 mg pó injetável ampola	Ampola	8000	BLAU	R\$ 3,57	R\$ 28.560,00	três reais e cinquenta e sete centavos	vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais
4	Clindamicina 4mg/ml solução injetável	Ampola	12000	HYPOFARMA	R\$ 4,11	R\$ 49.320,00	quatro reais e onze centavos	quarenta e nove mil, trezentos e vinte reais
					R\$	R\$ 289.614,00		duzentos e oitenta e nove mil, seiscentos e quatorze reais





**LOTE 32 - INJETAVEIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Cloridrato de Cefepime 1g	Ampola	1800	TEUTO	R\$ 10,12	R\$ 18.216,00	dez reais e doze centavos	dezoito mil, duzentos e dezesseis reais
2	Cloridrato de vancomicina de 500mg	Ampola	5000	FRESENIUS	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00	cinco reais e oitenta centavos	vinte e nove mil reais
3	Ataracrio 50mg/ml injetavel	Ampola	450	CRISTALIA	R\$ 33,75	R\$ 15.187,50	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	quinze mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta
4	Tazocin (piperacilina sódica + tazobactam)	Ampola	2200	FRESENIUS	R\$ 25,65	R\$ 56.430,00	vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos	cinquenta e seis mil, quatrocentos e trinta reais
5	Metilprednisolona	Ampola	4000	NOVAFARMA	R\$ 33,75	R\$ 135.000,00	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	cento e trinta e cinco mil reais
6	Bromidrato de fenoterol 5,0mg/ml frasco com 20ml	Ampola	3000	PRAATI	R\$ 5,56	R\$ 16.680,00	cinco reais e cinquenta e seis centavos	dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais
					R\$	R\$ 270.513,50		duzentos e setenta mil, quinhentos e treze reais e

**LOTE 33 - INJETAVEIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Cloridrato de bupivacaína 5mg/ml + glicose 80mg/ml solução injetável ampola com 4ml	Ampola	5000	HIPOLABOR	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	seis reais	trinta mil reais
2	Dexametasona 4mg/ml ampola com 2,5ml	Ampola	30000	FARMACE	R\$ 2,70	R\$ 81.000,00	dois reais e setenta e três centavos	oitenta e um mil reais
3	Dipirona 500mg/ml solução injetável Frasco com 2ml	Ampola	36000	FARMACE	R\$ 3,91	R\$ 140.760,00	dois reais e vinte e nove centavos	cento e quarenta mil, setecentos e sessenta reais
4	Furosemida 10mg solução injetável ampola com 2ml	Ampola	22000	HIPOLABOR	R\$ 2,29	R\$ 50.380,00	dois reais e vinte e nove centavos	cinquenta mil, trezentos e oitenta reais
5	Gentamicina 80mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	Ampola	12000	FRESENIUS	R\$ 1,82	R\$ 21.840,00	um real e oitenta e dois centavos	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais
6	Sulfato de atropina 0,25mg/ml solução injetável ampola com 1ml	Ampola	2700	HYPOFARMA	R\$ 2,63	R\$ 7.101,00	dois reais e sessenta e três centavos	sete mil, cento e um reais
					R\$	R\$ 331.081,00		trezentos e trinta e um mil e oitenta e um reais

**LOTE 34 - INJETAVEIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Prometazina 25mg/ml solução injetável ampola com 2ml	Ampola	14000	HIPOLABOR	R\$ 4,49	R\$ 62.860,00	quatro reais e quarenta e nove centavos	sessenta e dois mil, oitocentos e sessenta reais
2	Oxacilina 1.000mg pó para suspensão injetável	Ampola	32000	FRESENIUS	R\$ 2,76	R\$ 88.320,00	dois reais e setenta e seis centavos	oitenta e oito mil, trezentos e vinte reais
3	Omeprazol inj	Ampola	8500	BLAU	R\$ 13,83	R\$ 117.555,00	treze reais e oitenta e três centavos	cento e dezessete mil, quinhentos e cinquenta e
4	Metoclopramida 5mg/ml solução injetável ampola com 2ml	Ampola	15000	FARMACE	R\$ 0,94	R\$ 14.100,00	noventa e quatro centavos	quatorze mil e cem reais
5	Metronidazol 5mg/ml frasco 100ml sistema fechado	Ampola	11000	HALEX	R\$ 13,36	R\$ 146.960,00	treze reais e trinta e seis centavos	cento e quarenta e seis mil, novecentos e sessenta reais
					R\$	R\$ 429.795,00		quatrocentos e vinte e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais

**LOTE 36 - INJETAVEIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO





1	Sulfato de magnésio 10% solução injetável ampola com 10ml	Ampola	1200	ISOFARMA	R\$ 7,96	R\$ 9.552,00	sete reais e noventa e seis centavos	nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
2	Hidrocortisona 100mg frasco-ampola	Ampola	15000	BLAU	R\$ 4,86	R\$ 72.900,00	quatro reais e oitenta e seis centavos	setenta e dois mil, novecentos e sessenta reais
3	Hidrocortisona 500mg frasco-ampola	Ampola	18000	TEUTO	R\$ 6,07	R\$ 109.260,00	seis reais e sete centavos	cento e nove mil, duzentos e sessenta reais
4	Gentamicina 20mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	Ampola	12000	FRESENIUS	R\$ 1,75	R\$ 21.000,00	um real e setenta e cinco centavos	vinte e um mil reais
5	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola com 3ml	Ampola	28000	FARMACE	R\$ 1,35	R\$ 37.800,00	um real e trinta e cinco centavos	trinta e sete mil, oitocentos e setenta e oito mil, trezentos e quatorze mil, trezentos e oitenta reais
6	Dexametasona 2mg/ml ampola com 2,5ml	Ampola	29000	FARMACE	R\$ 2,70	R\$ 78.300,00	dois reais e setenta e sete centavos	setenta e oito mil, trezentos e quatorze mil, trezentos e oitenta reais
7	Dipropiato de betametasona+ fostiato dissódico de betametasona 5mg+2ml/ ml	Ampola	2000	NEO QUIMICA	R\$ 7,19	R\$ 14.380,00	sete reais e dezenove centavos	dois mil, trezentos e oitenta reais
8	Dopamina	Ampola	5000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,60	R\$ 28.000,00	cinco reais e sessenta centavos	vinte e oito mil reais
VALOR TOTAL DOS LOTES SOMADOS						R\$ 13.420.870,20	treze milhões, quatrocentos e trinta e sete mil, oitocentos e sessenta reais e vinte centavos	

CONDIÇÕES GERAIS : A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA : DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO EDITAL.

A LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, VUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A VALIDADE DA PROPOSTA: 120 ( CENTO E VINTE) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO

SOBRAL-CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 .

LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS  
Titular

CPF DE Nº 076.518.913-50

Assinado de forma digital por  
ALFA HOSPITALAR  
DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS  
EIR:42017679000171  
Dados: 2023.02.13 11:32:50  
-03'00'

